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Paa Grund af det Foranforte bør der skes 
en Forandring i de bestaaende Tilstande, og  
det beleilige Tidspunkt hertil frembyder den Revi- I 
sion af Loven af 17de April 1875, som ifølge 
sammes Z 4 skulde foretages inden Udlebet af 
Finantsaaret 1879홢홢80. J  foranstaaende Lov- 
forslag, der fremsættes til Iagttagelse heraf, og 
som er ganske overensstetninende med det Lovfor- 
flag, der i forrige Rigsdagssamling blev fremsat 
af Regjeringen efter i væsentlig samme Skikkelse 
at have været fremsat i de foregaaende to paa 
hinanden følgende Rigsdagssamlinger uden at 
blive gjennemført, har man derfor optaget Løn- 
ningerne til de Embeder og Bestillinger, som 
dels foreslaas oprettede, dels nærmest fremtræde 
som en Omordning af alt bestaaende Poster. 
For paa et Sted at samle alle Lenniiiger ved- 
rørende Telegrafvæsenet har man derhos i Lov- 
forslaget medtaget Telegrafdirektorens Lonning. 
som nu findes optaget i Lov af 2den Juli 1870 
om Lenninger for de i Ministerierne med Und- 
tagelse af Udenrigsministeriet, Krigsministeriet og 
Marineministeriet ansatte Embeds og Bestillingss 
mænd, jfr. sammes § 2 o, idet ogsaa en Revis 
sion af denne Lov forestaar. 

De bestaaende Lenninger for Telegrafvæse- 
nets Embeds- og Bestillingsmænd, forsaavidt 
de ere fastsatte ved Loven af 17de April 1875, 
maa med det i en Aarrække bevilgede Dyr-tids- 
tillceg i det Hele anerkjendes for at yde et 
nogenlunde passende Vederlag for den Tjeneste, 
der fordres. Man har derfor i Lovforflaget 
gjennemgaaende holdt sig omtrent til de Løn« 
ningsbeløb, som for Tiden oppebæres, forhøiet 
med det tidligere bevilgede Dyrtidstilloeg Der- 
imod staar den ved Loven af 2den Juli 1870 
for Telegrafdirektoren fastsatte Lonning ikke i et 
passende Forhold til det med denne Stilling 
forbundne Arbeide og Ansvar, hvorfor en ikke 
ubetydelig Forhoielse forsaavidt er foreslaaet 

Foruden derved, at Lenningen til Telegraf 
direktoren er optaget i Lovforflaget, adskiller dette 
sig i Henseende til Formen deri fra Loven af 
1875, at der er foreflaaet jLonningsklasser 
istedetfor 3, hvorhos Lovforflaget indeholder 
nogle Overgangsbestemmelser i Anledning af 
den paatænkte Omordning navnlig af Telegraf- 
vcesenets Centralbestyrelse og Bestyrelsen af Kjø- 
benhavns Hovedstation, hvorom iøvrigt henvises 
iil, hvad derom nedenfor findes anført. 

Med Hensyn til de enkelte Bestemmelser i 
Lovforflaget bemærkes Følgende: 

Til § 1. 
Den for Telegrafdirektoren ved Lov af 2den 

Juli 1870 §2 o fastsatte Begyndelseslønning af 
4,000 Kr. hviler paa den Forudsætning, at det 
nævnteEmbede nærmest er at stille sammen med 
en Kontorchefspost med en noget selvstændigere 
Virksomhed overfor Telegrafstationerne Det ved 
Telegrafvæsenets Udvikling stedse stigende Om- 

sang af Telegrafdirektorens Forretninger og den 
derved nødvendiggjorte Omorganisation af In- 
stutionens Bestyrelse, hvorom henvises til, hvad 
derom senere skal bemærkes, har ogsaa havt 
Indflydelse paa Omfanget af det med det her 
omhandlede Embede forbundne Ansvar, saa at 
den nuværende Lonning ikke længere kan an- 
ses som et tilstrækkeligt Vederlag. Begyndelses- 
lønningen for Telegrafdirektoren er derfor fore- 
slaaet forhøiet til 5,000 Kr., eller det samme 
Belob som i det til Revision af Lonningsloven 
for Postvæsenet af 2den Juli 1870 af Inden- 
rigsministeriet fremsatte Lovforflag er opført 
for Overpostmesteren i Kjøbenhavn og de 2de 
Poftinspektører. 

Som ovenfor bemærket lader den nuvæ- 
rende Ordning af Telegrafvæsenets Central- 
bestyrelse (Telegrafdirektoratet) en Del tilbage 
at ønske i Henseende til Sikkerhed for en fast 

i alle Detailler paalidelig Forretnings- 
. Skjøndt det maa anses uoverkommes 

ligt for Telegrafdirektoren at føre en aldeles 
nøiagtig Kontrol med alle, selv de yderste For- 
greninger af de til hans Embede hørende For- 
retninger, savnes der dog med Hensyn til vig- 
tige Forretningsgrene det fornødne adminis 
strative Mellemled, og hvor et saadant findes, 
nemlig i teknisk Henseende, er Ansvaret fordelt 
paa 2de af hinanden uafhængige Funktionærer, 
de 2de Telegrafingeniører, jfr. Lov af 17de 
April 1875 Z 1 A. For at raade Bod herpaa, 
har man anset det for rettest, at Forretningerne 
under Telegrafdirektoratet fremtidig fordeles 
mellem 3 særskilte Afdelinger, hvortil de efter 
deres Beskaffenhed naturlig kunne henføres, 
nemlig et Sekretariat, en teknisk Afdeling og 
en Regnskabsafdeling Ved S  ekr eta r i ate t, der 
nærmest skal være Telegrafdirektorens Expedi- 
tionskontoy blive alle Udfærdigelser, som ved- 
røre selve Telegrafdirektorens Forretninger, at 
foretage. Til Tjenestens forsvarlige Udførelse 
vil udfordres en Expeditionssekretær (Telegraf- 
direkterens Sekretær), en Expedient samt til 
Journalisering, Registrering, Arkivets Ordning, 
Afskrivning m. v. et mindre Antal Assistenten 
홢 Under den tekniske Afde l ing ,  der skal 
træde istedetfor de 2de nu normerede Telegraf- 
ingeniører, henlægges alle de tekniske Forret- 
ninger. Medens denne Afdeling derfor paa 
den ene Side skal føre Tilsyn med Telegraf 
rnateriellets Tilstand, forestaa Udførelsen af 
nye Anlæg og Vedligeholdelsesarbeider med 
Hensyn til de alt tilstedeværende, sørge for 
Stationernes Forsyning med alle Fornøden- 
heder til Telegraftjenestens Udførelse samt i det 
Hele drage Omsorg for Alt, hvad der betinger 
det tilstedeværende telegrafiske Apparats Virk- 
somhed, skal Afdelingen tillige udføre alle Be- 
styrelsesforretninger vedrorende Telegrafmaterd 
ellet og dets Anvendelse, derunder alle Udfær- 


